

SE	10064	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,203060	0,1397	0,1681
Total orçado				1,0000	Total	14,8301
						14,83

Serviço 00.000.000.048 - Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5484	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	chi	0,275945	18,2713	5,0419
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,043655	12,3269	0,5381
Total orçado				1,0000	Total	5,5800
						5,58

Serviço 00.000.000.049 - Demolição de pavimentação (capa) asfáltica

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5389	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,009608	135,7574	1,3044
SE	5390	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,026407	56,7652	1,4990
SE	8099	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,015443	10,4043	0,1607
SE	8100	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	0,024639	0,6500	0,0160
Total orçado				1,0000	Total	2,9801
						2,98

Serviço 00.000.000.050 - Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6691	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,281262	16,7647	4,7152
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,096919	12,3269	1,1948
Total orçado				1,0000	Total	5,9100
						5,91

Serviço 00.000.000.051 - Demolição de piso cerâmico ou ladrilho

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5435	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	chp	0,070489	19,3352	1,3629
SE	5484	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	chi	0,048606	18,2713	0,8881
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,106388	17,5261	1,8645
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,299702	12,3269	3,6944
Total orçado				1,0000	Total	7,8099
						7,81

Serviço 00.000.000.052 - Demolição manual de piso em concreto simples e/ou cimentado

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,183600	12,3269	14,5901
Total orçado				1,0000	Total	14,5901
						14,59

Serviço 00.000.000.053 - Desmatamento e limpeza mecanizada de terreno com arvores ate ø 15cm, utilizando trator de esteiras

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5452	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,001696	147,3040	0,2498
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,001442	12,3269	0,0178
Total orçado				1,0000	Total	0,2676
						0,27

Serviço 00.000.000.054 - Desmobilização (pessoal, equipamentos e documentação pertinentes) - Obras de Esgotamento Sanitário - Porte5

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
------	--------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

Fernando de
Eng. Civil - CREA 68.000.000-0/2014